
　謹啓　時下　　益々ご清祥の段、大慶に存じます。
　小誌、新・住宅ジャーナルに対しまして毎々お引き立てを賜り誠に有難うございます。
　
　さて、弊誌では、今年度の上半期 / 下半期に「建材各分野の商材ベスト 5」を企画しております。
　アンケートはタイトルの通り、キッチン、ユニットバスといった主だった建材のベスト 5 を販売数量と人
気度の２項目から選択して頂く内容となっております。
　こうした企画に関してましては、小誌では「Dr. ワタベの比較解剖室」という連載ですでに随時掲載して
おりまして、その際の情報源と致しましては、JK 情報センター様の「最近の売れ筋商品ランキング」のデー
タをもとにまとめさせて頂いております。大手建材問屋様の全国各地の営業所の売れ筋動向をとりまとめた
信頼性の高いデータとしてご活用させて頂いております。
　しかしながら、建材は地域や店舗によって販売数量のウェイトが若干異なるということもあり、また、販
売数量データでは表しにくいような素材系の商材を人気、問合せ度といった異なる視点からランキング化す
るといった、これまでとは異なる表現領域の目的のために、購読者様を対象にアンケート調査を実施させて
頂きます。　　
　概要と致しましては次の通りです。

　（実施時期）　一次募集　平成２６年５月１5 日（水）～平成２６年６月３０日
　　　　　　　二次募集　平成２６年 9 月１５日（月）～平成２６年１０月３１日
　
　（応募方法）　　①アンケート用紙による FAX、郵送、弊社 HP からのメール回答

　（回答内容）　
　・事業種分野（問屋 / 建材販売店 / 住宅会社 / 工務店 / 設計事務所 / 専門工事店）
　・地域別（北海道 / 東北 / 関東 / 東海・中部 / 甲信越 / 北陸 / 近畿 / 中国 / 四国 / 九州）
　・商品名（次の分野の中から回答可能な商材分野を選択、販売数量 / 人気度を選択、商品名を 5 つ記入）
　　キッチン（販売数量 / 人気度）/ ユニットバス（販売数量 / 人気度）/ 内装建材（販売数量 / 人気度）
　　外装材（販売数量 / 人気度） 屋根材（販売数量 / 人気度）/ サッシ・玄関ドア（販売数量 / 人気度）　
　　素材系（人気度）
　　　
　掲載内容の詳細はまだ未定ですが、少数回答が予想されるため、本誌読者の商材取扱い動向が色濃く反映
されるような内容を目指していきます。ご回答頂いた方には掲載誌を一部プレゼントさせて頂きます。また、
アンケート開始を記念して、抽選で 10 名様に QUO カード 500 円分をプレゼントさせて頂きます。

新住宅ジャーナル　

購読者様　各位
2014 年 5 月 14 日

読者アンケート

「建材（販売数量 /人気度）　緊急アンケート調査」のご案内

裏面がアンケート用紙です。ご回答・ご協力宜しくお願いします。



以下のアンケートにお答えください。回答は、選択式の場合は貴社に当てはまるものに○をしてください。
■質問
１. 貴社が属する事業種分野に丸印をつけてください。
　　（問屋　/　建材販売店　/　住宅会社　/　工務店　/　設計事務所　/　専門工事店）
２. 貴社の所在地域を教えてください。回答可能な場合は都道府県名をご記入ください。
　（北海道　/　東北　/　関東　/　東海・中部　/　甲信越　/　北陸　/　近畿　/　中国　/　四国　/ 九州）　
　 都道府県名（　　　　　　）
３．次の分野の中から、①商材分野を選択、②販売数量 / 人気度を選択、③商品名を 5 つ記入してください。
　　複数回答可。「人気度」とは問合せや質問が多く販売につながらなくても注目度が高いものを意味します。
4. その他、建材分野や業界動向に関して思うことやご意見があればお願いします。
　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

貴社名※（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※未記入でも可）
ご住所※（〒　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
お名前※（　　　　　　　　　　　　　　　　　）
電話・ＦＡＸ※（電話　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ　　　　　　　　　　　　　　　）
ご回答ありがとうございます。送付は FAX、郵送、メール回答のいずれかでお願いします。
回答頂いた内容はアンケート以外の目的には利用いたしません。情報保護の観点から貴社名は公表いたしません。　

「建材（販売数量 /人気度）　緊急アンケート調査」 2014 年 5 月 14 日

［宛先］　新住宅ジャーナル編集部  アンケート調査係
①　FAX　０３- ５８０９- ３６５０
②　郵送　〒 103-0004　東京都中央区東日本橋 2 － 27 － 4 靴下会館 6F　㈱エルエルアイ出版　　
③　メール　ホームページ（http://www.lli-publishing.com/）の左欄「CONTENTS  MENU」のアンケート
　　調査の欄よりご回答、メール（home@socks-center.xsrv.jp）にてご送信。

キッチン ユニットバス

販売量 人気度 販売量 人気度

１位 １位 １位 １位

２位 ２位 ２位 ２位

３位 ３位 ３位 ３位

４位 ４位 ４位 ４位

５位 ５位 ５位 ５位

屋根材 サッシ

販売量 人気度 販売量 人気度

１位 １位 １位 １位

２位 ２位 ２位 ２位

３位 ３位 ３位 ３位

４位 ４位 ４位 ４位

５位 ５位 ５位 ５位

玄関ドア 素材系（ボードなど）

販売量 人気度 販売量 人気度

１位 １位 １位 １位

２位 ２位 ２位 ２位

３位 ３位 ３位 ３位

４位 ４位 ４位 ４位

５位 ５位 ５位 ５位

内装建材 外装材

販売量 人気度 販売量 人気度

１位 １位 １位 １位

２位 ２位 ２位 ２位

３位 ３位 ３位 ３位

４位 ４位 ４位 ４位

５位 ５位 ５位 ５位


